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Tallinna hõivamisest
Sissejuhatuseks väga põgusalt Tallinna hõivamisest. Põhja-Eestist tungisid Tallinna poole Punaarmee Leningradi rinde 8. armee väeosad. Täpsemalt liikusid kõige ees mobiilsed motoriseeritud eelsalgad, milleks olid 117. laskurkorpuse 125. diviisi eelsalk (Kui kellegile huvi pakub, siis koosseisus 1222. liikursuurtükkide polgu, 82. tankipolgu ning 466. ja 657. laskurpolgu üksused) ja 72. laskurdiviisi eelsalk (14. laskurpolgu, 27. tankipolgu, 1811. liikursuurtükkide polgu üksused). Lõuna poolt tungisid Tallinna suunas 2. löögiarmee koosseisu kuulunud 152. üksik tankibrigaad (mille tugevduseks anti 26. tankipolk) ning 8. Eesti laskurkorpuse eelsalk. 
Tallinna operatsiooni ainukeseks tõsisemaks kokkupõrkeks saab lugeda kokkupõrget Kaberla-Kodasoo piirkonnas, mitukümmend kilomeetrit Tallinnast ida pool. 21. septembril suutis seal 8. armee eelüksused korraks kinni pidada Narva rinde tagalas, paiknevatest Saksa väeosadest moodustatud kindral Gerocki lahinggrupp, mille ülesandeks oli tõrjuda Punaarmee rünnakuid Tallinna suunas ning katta Tallinna evakueerimist. Nn Kahala lahingust pärinevad ka viimased suuremad kaotused enne Tallinna hõivamist. Edaspidi olid Tallinna ümbruses ja Tallinnas, vaid üksikud spontaansed tulevahetused, nt Vaskjalas, Pääskülas ja Nõmmel, ilma märkimisväärsete inimohvriteta. Tallinn hõivati lõplikult Punaarmee poolt 22. septembri keskpäevaks.

Matustest

Sõda on juba kord selline, mis toob kaasa ohvreid mõlema sõdiva poole võitlejate hulgas ja kahjuks ka  tsiviilelanikkonna seas. Seoses sellega kerkib päevakorda matmise küsimus.  NSVLi Riikliku Kaitsekomitee 1. aprilli 1944. a määruse nr. 1517 kohaselt pidid, Punaarmee üksuste edasiliikumisel üleantavate vennashaudade kordaseadmiseks ja kaunistamiseks,  maakondade, linnade ja valdade töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteesid moodustama vastavad komandod. Täitevkomiteed pidid registreerima ja matma seni matmata jäänud Punaarmee võitlejad ning esitama nimekirjad ENSV RKNile. Isiklik vastutus pandi TSN TK esimehele. Samuti pidi likvideeritama vaenlaste kalmistud ja langenud vastase sõjaväelased pidi maetama eemale "avalikest kohtadest". Olgu etteruttavalt öeldud, et vähemalt Tõnismäe vennashaua puhul nimetetud määrust kuigi täpselt ei järgitud.

Kuigi suuremat lahingutegevust Tallinnas ja Tallinna ümbruses ei toimunud, päris ohvriteta PA siiski läbi saanud. Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei Keskkomitee sekretär Sazonov saatis 1945. a veebruaris ringkirja EK(b)P linna- ja maakonnakomiteedele korraldusega esitada 15. märtsiks 1945 täpsed andmed sõjas langenute haudade arvu ja asupaiga kohta. Samuti tuli esitada plaan ümbermatmisteks seal, kus kalmude asukoht oli ebasobiv. Kuna kohaliku võimu valduses vastavat statistikat polnud, saadeti järelpärimise 8. armee sõjanõukogule. 3. märtsil 1945 saatis sõjanõukogu sekretär kapten Kotov nimekirja vennas- ja individuaalkalmude kohta. Tallinna kohta oli märgitud 20 hauda 52 maetuga Aleksander Nevski surnuaias (Siselinna kalmistu osa) ja 1 haud ühe maetuga Tallinna juudi kalmistul. 

Samu andmeid kinnitab ka 15. märtsist pärinev EK(b)P Tallinna linnakomitee sõjalise osakonna juhataja Leppiku ettekanne, kuid neile lisanduv veel teisi matmiskohti. Tsiteerin: “/.../ Peale selle Jaani kiriku juures üks haud, Komandandi tän. 1 haud, Kaarli kiriku juures 2 hauda ja Virumäel (n.n. end. Musumägi) 1 haud. Viimaseid väljaspool kalmistuid maetuid tuleb ümber matta Tallinna sõjaväe kalmistule. /.../”

Nagu tähele panite loeti neid haudu, sh Kaarli kiriku juures, hauakohana ebasobivateks, oma asukoha poolest. Mida täpselt mõeldakse väljendi all "Kaarli kiriku juures" jääb ebaselgeks. Võimalik, et mõeldakse just seda haljasala Rahvusraamatukogu ees?  Ei saa seda kinnitada, sest igal juhul kuu aja pärast peeti just Kaarli kiriku kõrval olevat haljasala matuste läbiviimiseks vägagi sobivaks kohaks. 

14. aprillil 1945 toimus Tallinnas suurejooneline sündmus. Nimetatud haljasalale maeti 12 väidetavalt Tallinna hõivamisel langenud sõjaväelast. Tsiteeriks kellegi kapten Auerbachi reportaaži ajalehes “Советская Эстония” “/.../ Eile saatis Eesti pealinna töörahvas viimasele teekonnale Punaarmee ohvitserid ja sõdurid, kes olid langenud vennaliku eesti rahva vabastamisel ja Tallinna vabastamisel. Neid on kaksteist. Jätame meelde kangelaste nimed: kaardiväemajor V. I. Kuznetsov, kapten A. M. Brantsev, kapten Serpov, leitnant V. E. Volkov, nooremleitnant I. M. Lukanov, kaardiväeseersant V. I. Davõdov, kaardiväe vanem H. Pikalo, kaardiväe vanem Jelena Varšavskaja, punaarmeelane D. A. Belov ja veel kolm tundmatut sõjameest. Nad olid maetud erinevatesse kohtadesse, aga eile toodi nende maised jäänused üle vennashauda laiale Tõnismäe puiesteele. /.../”  (FOTOD 9-13)
ENSV-aegses teatme- ja ajalookirjanduses räägiti aastakümneid millegipärast, et matused Tõnismäel viidi läbi  25. aprillil 1944. Tsiteeriks näiteks ühte lõiku koguteose “Eesti rahvas Nõukogude Liidu Suures Isamaasõjas 1941–1945” teisest köitest “/…/ Tallinna töötajad avaldasid siirast tänu vabastajaile ja erilist austust lahingukangelastele, kes andsid oma elu Eesti NSV pealinna vabastamisel. 25. septembril 1944 maeti Tallinnas Tõnismäel suurte austusavaldustega diviisikomandöri asetäitja polkovnik K. P. Kolesnikov, 657. laskurpolgu komandör alampolkovnik M. P. Kulikov ja teised langenud. /…/” Siin oli tegemist kas teadliku valetamisega või koguteose koostajate teadmatusega, kuna diviisikomandöri asetäitja polkovnik Kolesnikov alandati monumendi mälestustahvlil esialgu millegipärast majoriks ja “suurte austusavaldustega” maetud polgukomandör Kulikov unustati üldse kolmekümneks aastaks ja tema nimi tuli päevavalgele alles 1970. aastatel. Seega ei saa nõukogudeaegset infot ka kuigi tõsisena võtta.

Suur lünk valitseb selles, kes ja kuidas matused korraldati. Seda võib Eesti arhiivides leiduvate dokumentide põhjal öelda, et kohaliku võimu, st EK(b)P KK aparaadi, EK(b)P Tallinna linnakomitee, Tallinna TSN TK ja ENSV RKN algatusega tegemist polnud. Nimetatud organisatsioonid olid küll sündmusest teadlikud, kuid läbi viisid matused ilmselt sõjaväevõimud. Kuna Punaarmee dokumendid asuvad Venemaal (välja arvatud Eesti Laskurkorpuse poliitosakonna materjalid) pole võimalik täpselt asjade käiku kirjeldada, st kes andis käsu ümbermatmiseks, kust võeti surnukehad ja kes määras matmiskoha. Üksikuid viiteid siiski on. Eelpool sai mainitud juba 8. armee sõjanõukogu informatsiooni kalmudest Tallinnas. Lisaks veel  näiteks leidub (8. jaanuarist 1945 pärineb) EK(b)P linnakomitee sõjalise osakonna ülema Leppiku kiri EK(b)P KK Sõjalisele osakonnale: Tsiteeriks “/.../ Tallinna linna TSN TK andmetel hakkab linna komandant organiseerima kõigi Tallinna vabastamisel langenud ohvitseride ja sõdurite ümbermatmist sõjaväekalmistule. Seni hoiab haudu korras Tallinna linna TSN TK heakorratrust. /.../”. 

18. veebruari 1946 NSVL MN määrusega kohustati kohalike sõjakomissariaate 1. juuniks 1946 kõik arvel olevad individuaal- ja vennashauad, üle andma kohalike täitevkomiteede haldusalasse. 7. septembrist 1946 pärineb ENSV Vabariikliku Sõjakomissariaadi ülema polkovnik Karl Kangeri ettekanne ENSV Ministrite Nõukogu esimehele, milles teatas, et arvele võeti ja anti täitevkomiteedele üle 1231 vennashauda ja 3363 individuaalhauda, milles oli 336 ohvitseri ja 8572 reakoosseisu sõjaväelast. Tallinnas sh oli 144 vennas ja 483 individuaalhauda. Sealjuures tuleb märkida, et nende sekka arvati ka 1941 langenud Nõukogude sõjamehed.

Langenutest
Kui palju inimesi kokku Tõnismäele maeti on ebaselge, kuna aja jooksul hakkas lisanduma uusi nimesid ja arvud ei taha hästi klappida.  Algselt oli teada 9 nime ja 3 tundmatut. 1946. aasta mais lasid koolitüdrukud esialgse puitmonumendi õhku. (FOTO 3) Taastatud ausamba peal oli juba 11 nime ja mitte ühtegi tundmatut. (FOTO 1) Algsetele nimedele olid lisandunud alampolkovnik Kotelnikov ja major Kolesnikov. 1947. a avatud Tõnismäe ausamba mälestustahvlitele oli 11 nimele lisandunud  “kaks tundmatut”. (FOTO 5, 7, ) 1970-ndatel kaks tundmatut alampolkovnik Kulikov ja kapten Sõssojev segastel asjaoludel tuvastati, ja lisati ka nende nimed autahvlile. 

Kokku on teada 14 nime, kes võivad olla maetud Tõnismäele. Olulisemaks allikaks võib pidada Tallinna Lenini rajooni sõjakomissar alampolkovnik O. Artamonovi allkirjastatud nimekirja, 1970-ndate aastate lõpust või 1980-ndate algusest. Nimekiri on koostatud ilmselt ENSV Vabariikliku Sõjakomissariaadi kirjavahetusele alusel NSVL Kaitseministeeriumi Kaadrite Peavalitsusega 1970-ndatel aastatel.

Päris suvaliste isikutega tegemist ei ole. Leitud andmetel kuulus vähemalt 9 langenut üksuste koosseisu, mis rohkem või vähem olid seotud Tallinna operatsiooniga. 

Ainuke, kelle hukkumise asjaolude kohta midagi leidsin, on polkovnik Kolesnikov, kes langes Kahala lahingus 21. juunil. Kuidas tema maised jäänused Tallinnasse jõudsid pole teada. 

Tõnismäele maetute surma asjaolude väljaselgitamiseks pöördus ENSV Vabariiklik Sõjakomissariaat 1972. a andmete saamiseks NSVLi Kaitseministeeriumi Kaadrite Peavalitsuse poole. Enamuse isikute kohta saadi ka informatsiooni. Nad olid langenud Eestis üldjuhul kas 21. või 22. septembril ja enamuse kohta oli mainitud, et nad on maetud Tallinnasse. Täpsemaid asjaolusid polnud juurde lisatud. Natuke täpsemad andmed olid näiteks vanemseersant Stepan Hapikalo kohta, kes kuulus 26. rasketankide polku, mis oli 152. tankibrigaadi koosseisus. Tsiteerin “/.../suri haiguse tagajärjel 27.9.1944. aastal. Maetud Tallinnasse turuplatsi puiesteele. /.../” (сквер базарноий площади, г. Таллинн). 

Osade Tõnismäele maetud isikute kohta tekkib mõningaid kahtlusi. Näiteks seersant Vassili Davõdov, kes langes 22. septembril. Eelpoolnimetatud sõjakomissariaadi nimekirjas mainitakse tema väeosaks 30. kaardiväe mehhaniseeritud polk (30 гв. мех. п). Sellise üksuse viibimist Eestis 1944. a septembris pole võimalik tuvastada. Võimalik siiski, et nimekirja sattus viga ja Davõdov sõdis hoopis 30. kaardiväe miinipildujapolgus, mis toetas kindralmajor I. Jastrebovi juhitud 117. laskurkorpuse eelsalka. 

Jefreitor (mõnes allikas ka reamees) Dmitri Belovi kohta andis NSVLi Kaitseministeerium järgmised andmed: /.../ Jefreitor Belov D. A., 23. suurtükiväediviisi luuraja. /.../ Langes 21. septembril 1944. aastal. Maetud Tallinna. /.../”. Tekkib küsimus, mida tegi Belov Tallinnas, kuna Eestis tegutses 1944. a küll 23. läbimurdesuurtükiväe diviis, kuid see ei osalenud otseselt Tallinna operatsioonis, vähemalt Kõrgema ülemjuhataja käskkiri 22. septembrist 1944 diviisi igal juhul ei nimeta. Kuidas ja kus Belov surma sai pole seega selge. 

Seersant Aleksander Grigorovi surmadaatumiks on märgitud 7. märts 1945. Seega pole temal Tallinna operatsiooniga pistmist. Teenistuskohana on märgitud salapärane 2392 эг, mis tähendab ilmselt evakuatsioonihospidali? Tema nime polnud ka mälestustahvlil. Küll figureerib tema nimi sõjakomissariaadi nimekirjas.

Küsimusi tekitab alampolkovnik Kotelnikovi nimi. Kas selline ilma initsiaalideta isik üldse eksisteeris, sest Kaadrite Peavalitsus ei suutnud tuvastada ei vanemohvitseri aukraadis Kotelnikovi olemasolu ega tema hukkumist Eestis? Sama kehtib leitnant Lukanovi kohta. 

Küsimusi tekitavad veel alampolkovnik Mihhail Kulikovi ja kapten Ivan Sõssojevi nimed mälestussamba autahvlil. Kusjuures Sõssojevi nime pole ka sõjakomissariaadi nimekirjas. Nende olemasolu tehti kindlaks alles 1970-ndatel aastatel Ilmar Pauli mälestuste põhjal. Kus juures Ilmar Paul, kes kuulus koguteose "Eesti rahvas Nõukogude Liidu Suures Isamaasõjas" toimetusekolleegiumisse, lasi sinna sisse eelpoolnimetatud lõigu Kolesnikovi ja Kulikovi matustest, mis lükkavad ta enda mälestused ümber. 
Monumendist

Esimene teadaolev dokument võimaliku tulevase monumendi kohta pärineb 27. oktoobrist 1944, kui EK(b)P KK ja ENSV RKN kuulutasid välja Isamaasõja tähistamiseks püstitatava monumendi konkursi. Püstitatava monumendi asukohaks määrati Võidu väljaku ja Harjumäe piirkond. “/.../ Ideeliselt peab monument väljendama eesti rahva patriootilist tõusu ja tema võitlust saksa fašistlike vallutajate vastu. Monument peab väljendama Nõukogude Liidu rahvasta sõprust, jäädvustama mälestust mehistest isamaapoegadest, kes võitluses vaenlase vastu on oma elu andnud. /.../” Kavandite esitamise tähtajaks kinnitati 15. veebruar 1945. EK(b)P KK ja ENSV RKNi 13. veebruari 1945. a ühismäärusega pikendati tähtaega 15. aprillini 1945. 

Tähtajaks laekus 23 projekti ja 8 mudelit. Esikoha vääriliseks ei peetud neist ühtegi. Žürii otsusel anti välja kaks III koha preemiat ja IV–VI auhind. Nii ei tulnudki ei Võidu väljakule ega ka Harjumäele Isamaasõja monumenti ja Harjumäele püstitati 1951. a hoopis V. Kingissepa mälestussammas ja Võidu väljakule 1957. a  nn “1940 aasta revolutsioonilistele sündmustele” pühendatud mälestuskivi.

Tõnismäe monumendist. Pärast punaarmeelaste matmist Tõnismäele aprillis 1945, nimetati plats 12. juunil 1945. a Tallinna linna TSN TK otsusel alates 18. maist 1945. a “Vabastajate Väljakuks”: Tsiteeriks: /.../ Võtta protokolli 18. mail 1945 vastu võetud alljärgnev otsus. Tallinna linna I Masinaehituse tehase tööliste ja insenertehnilise personali ja teenistujate soovi rahuldamiseks jäädvustada Punaarmee kangelaslike võitlejate ja komandöride mälestus, kes langesid kangelastena võitluses Saksa röövvallutajaga Tallinna linna vabastamise pärast ja omistada Tõnismäe, Toompuiestee ja Kaarli puiestee vahelisele väljakule, kangelaste matmispaigale “Vabastajate Väljaku” nimetus./.../” 

Haljasala korrastamine tehti ülesandeks Tallinna linna TSN TK Heakorratrustile ja ELKNÜ KK-le. Korrastustööd pidid olema valmis ENSV 5. aastapäevaks (1945. a juulis) ja sellel päeval pidi avatama väljakul ka monument. 

12. juunil 1945. a kiideti TSN TK otsusega heaks “Vabastajate Väljaku” planeerimise kava. Tallinna Linnaplaneerimise Ameti arhiivis on eraldi säilik “Vabastajate Väljaku” kohta. Kavandi juurde käivast seletuskirjast võib lugeda, et väljak jääb piiratuks olemasoleva paemüüriga, kinnistu ääres on 16 istepinki vaatega monumendile. Hauakoht haljasala Kaarli kiriku poolses osas on kavandil ära märgitud sõnaga “kalm”, millel on roosid ja ilupõõsad. Mälestussammas on kavandil paigutatud otse haua taha, mitte kolmnurkse haljasala Tõnismäe-poolsesse tippu, kuhu ta tegelikult püstitati. (FOTO 14)
12. juunil otsustas Tallinna linna TSN TK välja kuulutada ka “Vabastajate Väljakule” planeeritava monumendi ideekavandite konkursi: Tsiteeriksin 

Ideekavand peab väljendama ja jäädvustama mälestust mehistest isamaapoegadest, kes on langenud võitluses vaenlase vastu Tallinnat vabastades.

Ideekavandite võistlusele esitati 7 projekti. Žürii otsusel jäi esimene auhind välja andmata. Välja anti kaks teise ja kaks kolmanda koha auhinda. 
6.augustil 1945 otsustati EK(b) KK-s projekti aluseks võtta Arnold Alase ideekavand „Dolomiit”, kuid soovitati teha mitu muudatust. Näiteks asetada mälestus- ja langenute nimetahvlid monumendi esiküljele ja esiküljele kavandatud pärja ja leegi kujutise asemel eksponeerida esiküljel hoopis viisnurgakujulist Suure Isamaasõja ordenit. Leegi ja pärja motiivi soovitati sobivuse korral kasutada monumendi tagaküljel. Monumendil kujutatava figuuridegrupina soovitati ema lapsega. 9. oktoobril 1945 sõlmiti „Vabastajate monumendi” rajamiseks leping arhitekt Arnold Alase ja skulptor Enn Roosiga. 

1946. a maiks kinnitati lõplik projekt ja monumendi avamise tähtajaks määrati Oktoobrirevolutsiooni 29. aastapäev (st 7. november 1946). 1946. a septembri lõpuks oli skulptor Roosil valminud pronkssõduri täissuuruses savimudel. 10. oktoobril vaatas mudeli üle ENSV Arhitektuuri Nõukogu ja Kunstnike Liidu skulptuurisektori komisjon, mis jõudis järeldusele, et kuju on sobiv, kuid tuleb teha väikesi parandusi. Kuna paistis, et tähtajaks valmis ei jõuta, kaaluti vahepeal praeguse pronkssõduri asemel hoopis kipssõdurit, mille komisjon kategooriliselt, viidates ilmastikutingimustele, tagasi lükkas. Kuna oli selge, et tähtajaks valmis ei jõuta, otsustati, et monument avatakse töörahva pühal 1947. aasta 1. mail. Ka see tähtaeg läks üle ja monumendi avamine planeeriti Tallinna operatsiooni kolmandale aastapäevale. Objekt võeti komisjoni poolt vastu 21. septembril 1947 ja avamine toimus 22. septembril 1947. (FOTOD 4, 6)
Hiljem monumendi ümbrust mõnevõrra muudeti ja näiteks 1964. a lisati “igavene tuli”. (FOTO)  Samuti parandati 1970. a-te teisel poolel mälestustahvleid monumendil, kui olid selgunud kaks väidetavat “tundmatut”, Kulikov ja Sõssojev. NSVL Kaitseministeeriumist saadud andmete põhjal lisati ka puuduolevad initsiaalid ning parandati polkovnik Kolesnikovi auaste.

Pärast Eesti taasiseseisvumist ja Vene vägede lahkumist otsustati Tõnismäe monumendi ümbrus ümber planeerida. Projekteerimisluba nägi ette monumendi ja kõrghaljastuse säilitamise. Küll kuulusid likvideerimisele betoonpostament ja gaasitule süvend. Ausambalt võeti maha endised mälestustahvlid ja kiri tekstiga “Igavene au langenud kangelastele, kes on langenud meie maa vabastamise ja sõltumatuse eest”. Lisatud on eesti- ja venekeelsed plaadid kirjaga “Teises maailmasõjas hukkunutele”. 
Kokkuvõtteks

Lõpetuseks, jättes kõrvale emotsioonid ja erinevad ajalootõlgendused võib langenute väljaspoole  kalmistut lugeda küllalt harvaesinevaks fenomeniks, kuid monument, kui selline pole midagi eriskummalist. Erinevates riikides sõltumata riigikorrast on ikka püstitatud ausambaid võidu auks ja langenute mälestuseks. Nii tuleb ka Tõnismäe “Vabastajate monumenti” vaadelda eeskätt kui “Nõukogude Liidu Suure Isamaasõja” järgset kohustuslikku linnaehitusliku komponenti, mis ühendab võitu II maailmasõjas, Tallinna hõivamist, kui selle käigus langenud sõdurite mälestamist. Igas liiduvabariigi pealinnas pidi olema vabastajate monument ja loomulikult pidi monumendi juurde kuuluma ka vennashaud. Ma arvan, et keegi ei vaidle mulle selles küsimuses vastu.

Vastuste leidmiseks kas monument ja ühishaud tänapäevasesse linnaruumi oma olemuselt ja sellisel kujul ka sobib, on kokku kutsutud ümarlaud ja soovin teile lahenduse leidmisel edu.  

Koondnimekiri võimalikest Tõnismäele maetud punaarmeelastest.

	Nr
	Perekonna-nimi
	Eesnimi
	Isanimi
	Auaste
	Väeosa
	Sünni-

aasta
	Langemise kuupäev

	1
	Belov
	Dmitri
	Andrei
	jefreitor/

reamees ?
	23. läbimurde-suurtükiväediviis 
	1910
	21.09.44

	2
	Brjantsev
	Aleksei
	Matvei
	kapten
	1222. liikursuurtükide polk
	-
	22.09.44

	3
	Varšavskaja
	Jelena
	Mihhail
	vanem
	40. kaardiväe miinipildujate polk
	1925
	22.09.44

	4
	Volkov
	Vassili
	Jegor
	leitnant
	657. laskurpolk
	-
	22.09.44

	5
	Grigorov
	Aleksandr
	Ivan
	seersant
	2392 эг (evakuatsiooni-hospidal ?)
	-
	07.03.45

	6
	Davõdov
	Vassili
	Ivan
	seersant
	30. kaardiväe mehhaniseeritud polk 
	1915
	22.09.44

	7
	Kolesnikov
	Konstantin
	Pavel
	polkovnik
	125. laskurdiviis
	1897
	21.09.44

	8
	Kotelnikov
	-
	-
	alampol-kovnik
	-
	-
	22.09.44

	9
	Kuznetsov
	Vassili
	Ivan
	major
	1222. liikursuur-tükkide polk
	1908
	22.09.44

	10
	Kulikov
	Mihhail
	Pjotr
	alampol-kovnik
	657. laskurpolk
	1909
	22.09.44

	11
	Lukanov
	I
	M
	leitnant
	-
	-
	22.09.44

	12
	Serkov
	Ivan
	Stepan
	kapten
	79. kergesuurtükiväe brigaad
	1922
	21.09.44

	13
	Hapikalo
	Stepan
	Illarion
	vanem-seersant/

vanem ?
	26. tankipolk
	1920
	27.09.44

	14
	Sõssojev
	Ivan
	
	kapten
	657. laskurpolk
	
	22.09.44


